
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine broj 
150/11) i članka 20. stavka 1. točke 1. Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom 
obalnom pomorskom prometu (Narodne novine broj 33/06, 38/09, 87/09 i 18/11) , Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana 2012. godine donijela 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI NA IZMJENE STATUTA AGENCIJE ZA OBALNI 
LINIJSKI POMORSKI PROMET 

I. 

Daje se suglasnost na Izmjene Statuta Agencije za obalni linijski pomorski promet, koje je 
Upravno vijeće Agencije za obalni linijski pomorski promet donijelo na sjednici održanoj 27. 
lipnja 2012. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 

Urbroj: 

Zagreb, 2012. 

Predsjednik 

Zoran Milanović 



2 

O b r a z l o ž e n j e 

U članku 21. stavku 4. Statuta riječi "položen ispit za zvanje kapetana duge plovidbe", 
zamjenjuju se riječima "svjedodžba o osposobljenosti za zapovjednika broda od 3000 BT ili 
većeg". Navedene izmjene odnose se na usklađivanje Statuta sa Pravilnikom o zvanjima i 
svjedodžbama o osposobljenosti pomoraca (Narodne novine broj 50/07, 62/09, 73/09, 15/10, 
142/10, 64/11, 145/11), sukladno kojem dolazi do promjene naziva stečenog zvanja. 

U članku 21. stavku 5. riječi " ...ili člana predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave 
ili područne (regionalne) samouprave i izvršne vlasti te središnjim tijelima političkih stranaka, 
. . . " brišu se. 
Temeljem prijedloga Upravnog vijeća Agencije, a uz prethodnu provjeru da za predmetnu 
izmjenu ne postoje zakonske zapreke, navedene riječi se brišu. 

Naime, člankom 13. stavkom 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine broj 
26/11, 12/12) propisano je da za vrijeme obavljanja dužnosti na koju je izabran, odnosno 
imenovan dužnosnik ne smije obnašati drugu javnu dužnost, osim ako je zakonom drugačije 
propisano. Nadalje se u članku 3. istog zakona navode dužnosnici na koje se zakon 
primjenjuje, a sukladno stavku 1. točki 35. navedenog članka to su i "ravnatelji agencija i 
direkcija Vlade Republike Hrvatske te ravnatelji zavoda koje imenuje Vlada Republike 
Hrvatske". 
Kako ravnatelja Agencije ne imenuje Vlada Republike Hrvatske, nego Upravno vijeće 
Agencije po provedenom javnom natječaju, a sve temeljem članka 20. stavka 1. točke 10. 
Zakona o prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu (Narodne 
novine broj 33/06, 38/09, 87/09, 18/11), to se u smislu navedenog Zakona ravnatelj Agencije 
ne smatra državnim dužnosnikom. Dakle, ne postoji zapreka da je ravnatelj Agencije 
istodobno i član predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
izvršne vlasti, odnosno član u središnjim tijelima političkih stranaka. 

Nadalje, člankom 5. stavkom 2. Zakona o izboru članova predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine broj 33/01, 10/02, 155/02, 
45/03, 43/04, 40/05, 44/05, 44/06, 109/07, 24/11) pojedinačno se navode dužnosti koje ne 
može obavljati član predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave, a među kojima nije 
navedena funkcija ravnatelja Agencije. Navedeni članak glasi: 

"Član predstavničkog tijela jedinice ne može istovremeno biti sudac, sudac Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, predsjednik Vlade Republike Hrvatske, potpredsjednik Vlade Republike 
Hrvatske, državni odvjetnik, zamjenik državnog odvjetnika, pučki pravobranitelj, zamjenik 
pučkog pravobranitelja, ministar, državni tajnik, zamjenik državnog tajnika, pomoćnik 
ministra, tajnik ministarstva, ravnatelj državne upravne organizacije, zamjenik ravnatelja 
državne upravne organizacije, predstojnik Ureda Vlade Republike Hrvatske, djelatna vojna 
osoba te službenik i namještenik u Oružanim snagama Republike Hrvatske, pročelnik i 
djelatnik u upravnim tijelima i službama iste jedinice, kao ni član uprave trgovačkog društva u 
pretežitom vlasništvu jedinice te ravnatelj ustanove kojoj je jedinica osnivač." 

Dakle, ni prema odredbama ovog propisa ne postoji zapreka da član predstavničkog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i izvršne vlasti, odnosno član u 
središnjim tijelima političkih stranaka bude imenovan za ravnatelja Agencije. 



3 

U članku 26. stavku 3. riječ "petnaest" zamjenjuje se riječju "osam". 

Temeljem prijedloga Upravnog vijeća Agencije, uz prethodnu provjeru da za navedenu 
izmjenu ne postoje zakonske zapreke, navedene riječi se mijenjaju u cilju izbjegavanja 
odugovlačenja provedbe postupka imenovanja ravnatelja Agencije na način da se skraćuje rok 
zaprimanja prijava na natječaj za radno mjesto ravnatelja. 

Naime člankom 41. stavkom 3. Zakona o ustanovama (Narodne Novine broj 76/93, 29/97, 
47/99, 35/08) propisuje se da "rok do kojeg se primaju prijave kandidata ne može biti kraći od 
8 dana od dana objave natječaja". 

Temeljem primjedbe Ministarstva uprave od dana 20. lipnja 2012. godine, u članku 34. riječi: 
"Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka " zamjenjuju se riječima "ministarstvo 
nadležno za poslove pomorstva". 


